

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p., piątek 24 lipca 1942 r.

Nr. P.- 145.

Dziś :Kunegundy,Krystyny.

Jutro:Jakóba.

Kalendarzyk historyczny: 24 lipca 1917 r. bitwa pod Krechowcami.
24 lipca 1570 r. Zygmunt August przyjmuje błagających na klęczkach o przebaczenie posłów gdańskich i ustala swój stosunek do Gdańska ograniczając jego samodzielność.

DEPESE.

NA ZACHODNIEJ PUSTYNI.

Kair 24.7./RR/. Wydany dziś po południu w Kairze komunikat wojenny stwierdza:"Wczoraj nasze wojska umacniały stanowiska zdobyte w czasie walk w dniu poprzednim.Na północnym odcinku frontu artyleria i patrolujące wozy pancerne nękały wroga.Z południowego odcinka nie ma nic do doniesienia.

Nasze lekkie bombowce przeprowadziły szereg nalotów na różne cele na środkowym odcinku frontu.Brytyjskie myśliwskie bombowce również nacierały na stanowiska artylerii wroga i na jego pojazdy.Spotkały się one z formacją eskortowanych samolotów niemieckich typu "Stuka" i strąciły 4 z pośród nich,jak i jeden samolot typu "Messer schmitt".Aparaty brytyjskie zestrzeliły również jeden rozpoznawczy bombowiec nieprzyjacielski:W czasie słabych nalotów wroga na Malte samoloty brytyjskie zestrzeliły dwa aparaty "osi".Pięć maszyn brytyjskich nie powróciło ze wszystkich tych działań,lecz co najmniej jeden pilot jest uratowany."

Korespondent Reutera w Kairze donosi, że dzień wczorajszy poświęcony był umacnianiu zdobyczy brytyjskich,osiągniętych na skutek uderzenia gen.Auchinleck'a.Późniejsze doniesienia z tego dnia stwierdzały, że od środy nie doszło na pustyni do nowych walk czołgów.Nie ma również informacji o rozmiarach strat,jakie wojska "osi" poniosły w czasie natarcia sprzymierzonych.Sądząc jednak z gwałtowności walk lądowych,i z celnych bombardowań przeprowadzonych przez RAF zwłaszcza na środkowym odcinku frontu,wojska "osi" musiały otrzymać kilka ciężkich ciosów.Nie można jednak zapominać, że Niemcy bronią obecnie stanowisk,które umacniali od kilku już tygodni.Ich osłona w formie broni pancernej i artylerii jest silna,a za skorupą niemiecką znajduje się włoska masa ludzka. Armia gen.Auchinleck'a,uzupełniona i

wspierana potężnie przez lotnictwo dążąc do wyparcia wojsk "osi" z Egiptu nie ma łatwego zadania do spełnienia.Rozkaz dnia brzmi: rozmach na froncie i czujność na etapach.

Według dalszych doniesień,w czwartek popołudniu walki rozgorzały na nowo.Niemcy rzucają do boju każde rozporządzalne działo,by przeciwstawić się grożącemu im niebezpieczeństwu na środkowym odcinku frontu,gdzie rozgrywają się obecnie najcięższe walki.Korespondent wojenny na pustyni donosząc o tym stwierdza, że po obu stronach artyleria otworzyła stale wzmagający się ogień zaporowy.Wszyscy wczoraj oczekiwali, że pod wieczór walki wzmogą się bardzo silnie.

Na odcinku południowym czołgi niemieckie i ciężarówki załadowane piechotą usiłowały podejść do klinów,jakie wojska brytyjskie zdołały ustalić wzdłuż skraju wklęsłości Quattara.Miękki piasek utrudniał wszakże działania ciężkich pojazdów.Na północnym odcinku Australijczycy bronią stanowisk,zdobytych w środę.W czwartek panował jednak spokój na całym obszarze Tel el Eisa.

Z Londynu donoszą, że prasa angielska omawia z zadowoleniem,lecz bardzo ostrożnie wydarzenia na froncie w Egipcie.Pisma stwierdzają, że mimo silnych przeciwuderzeń wroga generał Auchinleck zdołał jeszcze posunąć się zmuszając wroga do zajęcia postawy obronnej."Times" pisze:"Gen.Auchinleck jest stanowczo zdecydowany zakończyć tę kampanię zwycięstwem. Rommel przyjął wyzwanie.Gotów jest on bronić twardo stanowisk,jakie przygotował pod El Alamein.8-ma armia jednak podniosła się z podziwu godną energią z upadku czerwcowego.Generał Auchinleck przystępując do ofensywy obliczył dokładnie środki,jakimi rozporządza.Wojska jego musiały czekać na posiłki,gdyby jednak czekały dłu-

żej, sytuacja mogłaby przybrać obrót korzystny dla wroga."

ZATOPNIENIE TRZECH STATKÓW "OSI".

Kair 24.7./R/. Brytyjskie łodzie podwodne zatopiły ostatnio na Morzu Śródziemnym 3 statki "osi", załadowane zaopatrzeniem dla wojsk wroga w Pan. Afryce.

Z FRONTU NIEMIECKO - SOWIECKIEGO.

Londyn 24.7./R/. Nocny komunikat sowiecki mówi: "W dniu 23 bm. wojska sowieckie prowadziły zacięte walki z wrogiem w strefie Woroneża i pod Czimiłianską, Nowoczerkaskiem i Rostowem. Na innych odcinkach frontu nie było zasadniczych zmian."

Dodatek do komunikatu sowieckiego powiada, że walki na odcinku Woroneża rozwijają się z niesłabnącą gwałtownością. Niemcy stawiają zacięty opór posuwającym się oddziałom sowieckim. Umocnienia i wały przechodzą wielokrotnie z rąk do rąk. W pobliżu jednego przejścia przez Don pewna jednostka sowiecka zetknęła się z przeważającymi liczebnie siłami wroga. Nieprzyjaciel przystępował trzykrotnie do ciężkich przeciwwuderzeń, które zostały odrzucone a 700 zabitych Niemców pozostało na polu walki. Na innym odcinku frontu zniszczono 9 czołgów niemieckich. Na odcinku Nowoczerkaska trwają b. ciężkie walki. Wojska sowieckie odrzucały tam natarcia przeważających liczebnie sił wroga. Na jednym tylko wąskim odcinku zginęło 300 Niemców, a 17 czołgów uległo zniszczeniu. Lotnictwo sowieckie energicznie wspiera wojska lądowe skutecznie bombardując niemieckie stanowiska oraz linie komunikacyjne. Na odcinku Czimiłianskaja wojska sowieckie odparły dwa natarcia oddziałów wroga, zaopatrzonych w czołgi i broń automatyczną. 400 strzelców niemieckich zginęło tam w walkach wręcz. Na odcinku frontu pod Leningradem w dwudniowych walkach zginęło, włącznie odniosło rany 800 Niemców.

NALOTY NA NIEMCY.

Londyn 24.7./R/. Nocy ubiegłej samoloty brytyjskie były znowu nad Niemcami. Dotychczas jednak nie ukazał się na ten temat szczegółowy komunikat. Zdjęcia wykazują, że wtorkowy nocny nalot na Duisburg należał do najlepiej udanych wypadów, przeprowadzonych przez bombowce sprzymierzonych na Zagłębie Ruhry. Na zdjęciach widać wielkie pożary w wielu częściach przemysłowego obszaru na zachodnim skraju Zagłębia Ruhry z Duisburgiem, jako ośrodkiem. Wśród zbombardowanych celów znajduje się wielki port wewnętrzny na Renie okręgu przemysłowego Duisburg-Ruhrort oraz obszar Hombergu na zachód od Renu. Pożary wzniesiono również w innych przemysłowych dzielnicach na północny

zachód od portu wewnętrznego i na północ od miasta. Nocy tej zrzucono znacznie więcej ciężkich bomb kruszących niż zapalających. Zdjęcia zrobione w czasie bombardowań, pokazują też one klęby dymu od wywołanych pożarów. Następstwa zrzuconych czterech tysięcy bomb są na zdjęciach bardzo widoczne.

NIEJAKI PRZYKRAJ.

Londyn 24.7./R/. Według doniesień radia niemieckiego berlińskie koza wojskowe przyznały wczoraj ostrożnie, że wojska gen. Auchinleck'a posunęły się na froncie pod El Alamein.

NALOTY NA POŁNOCNA FRANCJĘ.

Londyn 24.7./R/. W czwartek brytyjskie myśliwce nacierały z niskiego pułapu na oddziały wojsk wroga, stanowiska artylerii, drogi, linie kolejowe i kanały na przybrzeżnych obszarach okupowanej Francji i Holandii. Bombardowano również lotnisko Lannan w Bretanii i zniszczono tam jeden samolot wroga na ziemi. Brak 7 samolotów brytyjskich.

W czwartek rano odosobione samoloty wroga rzuciły bomby na dwie miejscowości we wschodniej Anglii. Jest nieco ofiar, lecz nie było śmiertelna

NOWE WOJSKA AMERYKANSKIE W ANGLII.

Londyn 24.7./R/. Według radia nowojorskiego oficerowie amerykańscy ujawnili wczoraj, że nowe kontyngenty wojsk Stanów Zjednoczonych przepłynęły znówu Atlantyk w dużym konwoju. Choć dokładny skład nowoprzybytych wojsk nie jest znany, wiadomo jednak, że lotnicy, jak i personel techniczny znajdowali się wśród przybytych wojsk. Był to jeden z największych transportów wojskowych.

STANY ZJEDN. O WALCE OFENSYWNEJ.

Waszyngton 24.7./R/. Przemawiając ubiegłej nocy przez radio do narodu amerykańskiego minister spraw zagr. Stanów Zjednoczonych Cordell Hull oświadczył, że wojna może być wygrana jedynie na drodze natarcia na wroga. Nie wygramy wojny, jeżeli ograniczymy się do trwania na naszych granicach i do odpięrania ataków. Dlatego też pošlemy wszelką pomoc na jaką nas stać naszym dzielnym sprzymierzeńcom. Uderzać będziemy na wroga na każdym punkcie globu, gdzie tylko zniszczenie sił "osi" będzie możliwe. Cordell Hull zapowiedział, że po wojnie St. Zjednoczone będą musiały rozciągnąć kontrolę nad wszystkimi państwami napastniczymi.

MAKKABI NEZ SION - C. W. B. S.

W sobotę 25 bm. o godz. 18-ej odbędzie się na boisku CWBS zawody w piłce nożnej między drużynami CWBS i Makkabi Nez Sion. Makkabi Nez Sion zajmuje w mistrzostwach Palestyny II miejsce.